[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БРЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 25.03.2022 года                                                               № 12
                                                      с.Брыковка

	Об утверждении отчета об       исполнении, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Брыковского муниципального образования от 21.05.2019 г № 18  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке,  формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» в целях осуществления стратегических социально-экономических преобразований и принятия мер по созданию предпосылок для устойчивого развития территории муниципального образования, администрация Брыковского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.  Утвердить отчет об исполнении и оценке эффективности муниципальной программы Брыковского муниципального образования «Молодежь Брыковского муниципального образования» за 2021 год согласно приложению 1.
       2. Утвердить отчет об исполнении и оценке эффективности муниципальной программы Брыковского муниципального образования «Обеспечение пожарной безопасности объектов жилого и нежилого фонда Брыковского муниципального образования» за 2021 год согласно приложению 2.
       3. Утвердить отчет об исполнении и оценке эффективности муниципальной программы Брыковского муниципального образования «Энергосбережение в Брыковском муниципальном образовании» за 2021 год согласно приложению 3.
       4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава                                                                                          Л.В.Мальцева

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к постановлению администрации
Брыковского муниципального образования
от 25.03.2022 года  № 12

Отчет о реализации муниципальной программы Брыковского муниципального образования «Молодежь Брыковского муниципального образования на 2021-2023гг» за 2021 год

             Муниципальная программа Брыковского муниципального образования «Молодежь Брыковского муниципального образования на 2021-2023гг» (далее - Программа) утверждена постановлением администрации Брыковского муниципального образования от 09.11.2020г. №28. Основная цель Программы	- Создание на территории Брыковского муниципального образования условий для гражданского становления, физического, духовно- нравственного и патриотического воспитания молодежи. Задачи программы- Создание условий для участия молодых граждан в системе общественных отношений; профилактика негативных проявлений в молодежной среде;  творческое развитие молодежи; социальная поддержка молодых граждан;  формирование здорового образа жизни;  обеспечение занятости молодежи.
Результаты реализации основных мероприятий
 муниципальной программы.
В рамках реализации муниципальной Программы денежные средства освоены в объеме 0%. Причины не освоения бюджетных ассигнований:
 - неисполнение доходной части бюджета
- экономия расходов.

Информация о ходе
выполнения муниципальной программы по состоянию
 на 01 января 2022года

	Цель, задачи, наименование мероприятий
	Исполнитель
	Финансовые затраты, тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения программы

	утвержденный план
 на 2021 год
	кассовое исполнение
	Наименование
показателя
	ед.
изм.
	Базовое
значение
	план
	факт

	бюджетные
	иные
источники
(прогноз)
	бюджетные
	иные
источники

	балл

	Профессиональная ориентация
	Администрация Брыковского МО, МОУ СОШ с.Брыковка

	%

	100%
	100%

	Духовно-нравственное и патриотическое воспитание
	 администрации Брыковского МО,
МОУ СОШ с.Брыковка, СДК
	5,0

	0,0

	%

	100%
	0,0%

	Формирование здорового образа жизни
	Администрация Брыковского МО, СДК,филиалы сельских библиотек

	%

	100%
	200%

Оценка эффективности реализации Программы

Оценка степени достижения целевых индикаторов (положительная динамика):
1.Количество мероприятий по вопросам профессиональной подготовки = 100 %
2.Количество участников мероприятий по вопросам формирования здорового образа жизни  и духовно-нравственного и патриотического воспитания  = 200 %

СДЦi= 300/2=150,0%

Оценка соотношения фактического и запланированного объемов финансового обеспечения реализации мероприятий муниципальной программы (УФ):

УФ= 5,00/0,00*100%=0,00%.

Интегральная оценка эффективности реализации муниципальной программы:

И = 150,0%+0,00%=75,00%.
                       2
Вывод:

По итогам расчетов признать эффективность реализации программы низкой.

Приложение 2
к постановлению администрации
Брыковского муниципального образования
от 25.03.2022 года  № 12

Отчет о реализации муниципальной программы Брыковского муниципального образования «Обеспечение пожарной безопасности объектов жилого и нежилого фонда Брыковского муниципального образования на 2020-2022 гг» за 2021 год.

             Муниципальная программа Брыковского муниципального образования «Обеспечение пожарной безопасности объектов жилого и нежилого фонда Брыковского муниципального образования на 2020-2022гг» (далее - Программа) утверждена постановлением администрации Брыковского муниципального образования от 11.12.2019г. №48. Основная цель  и задачи Программы	- Повышение уровня обеспечения пожарной безопасности на территории Брыковского МО;оптимизация  системы  защиты   жизни   и здоровья   населения    Брыковского МО путем качественного материального  обеспечения противопожарных мероприятий и  проведения  комплекса мероприятийпротивопожарной пропаганды и агитации;снижение риска пожаров в Брыковском МО, уменьшения числа пострадавших от них людей и наносимого ими материального ущерба.
Результаты реализации основных мероприятий
 муниципальной программы.

В рамках реализации муниципальной Программы денежные средства освоены в объеме 17,85%. Причины не освоения бюджетных ассигнований:
- неисполнение доходной части бюджета;
 - экономия расходов.

Информация о ходе
выполнения муниципальной программы по состоянию
 на 01 января 2022года

	Цель, задачи, наименование мероприятий
	Исполнитель
	Финансовые затраты, тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения программы

	утвержденный план
 на 2021 год
	кассовое исполнение
	Наименование
показателя
	ед.
изм.
	Базовое
значение
	план
	факт

	бюджетные
	иные
источники
(прогноз)
	бюджетные
	иные
источники

	Обкос, боронование сухой травы на пустырях и заброшенных участках
	Администрация Брыковского МО
	8,0

	0,0

	%

	100%
	0,0%

	Изготовление информационных стендов, их размещение и систематическое обновление
	Администрация Брыковского МО
	1,0

	0,0

	%

	100%
	0,0%

	Распространение памяток среди населения по пропаганде пожарной безопасности»
	Администрация Брыковского МО
	1,0

	0,0

	%

	100%
	0,0%

	Расстановка пожарных гидрантов на водопроводной сети и др. водоисточников с учетом прокладки рукавных линий длиной, не более 200 м., по дорогам с твердым покрытием в с.Богородское, с.Брыковка, с.Григорьевка, с.Никольское и обеспечение их обслуживания  (ремонт гидрантов и колодцев)
	Администрация Брыковского МО
	15,0

	0,0

	%

	100%
	0,0%

	Ремонт и содержание подъездных путей к источникам забора воды
	Администрация Брыковского МО
	25,0

	17,5

	%

	100%
	70,0%

	Приобретение первичных средств пожаротушения»
	Администрация Брыковского МО
	20,0

	0,0

	%

	100%
	0,0%

	Обучение работников по противопожарной безопасности
	Администрация Брыковского МО
	8,0

	0,0

	%

	100%
	0,0%

	Оборудование подъездов с площадками (пирсами) с твердым покрытием размерами не менее 12х12 м. для установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время года
	Администрация Брыковского МО
	10,0

	0,0

	%

	100%
	0,0%

	Приобретение автономных резервных источников электроснабжения
	Администрация Брыковского МО
	10,0

	0,0

	%

	100%
	0,0%

Оценка эффективности реализации Программы

Оценка соотношения фактического и запланированного объемов финансового обеспечения реализации мероприятий муниципальной программы (УФ):

УФ= 17,5/98,0*100%=17,85%.

Вывод:

По итогам расчетов признать программу неэффективной.

Приложение 3
к постановлению администрации
Брыковского муниципального образования
от 25.03.2022 года  № 12

Отчет о реализации муниципальной программы Брыковского муниципального образования «Энергосбережение в Брыковском муниципальном образовании на 2019-2021 гг» за 2021 год.

Муниципальная программа Брыковского муниципального образования «Энергосбережение в Брыковском муниципальном образовании на 2019-2021 гг» (далее - Программа) утверждена постановлением администрации Брыковского муниципального образования от 21.12.2018г. №47. Основная цель  Программы- Рациональное использование энергетических ресурсов и повышения энергетической эффективности на территории Брыковского муниципального образования; - создание экономических и организационных условий для эффективного использования энергетических ресурсов. Задачи Программы- Повышение эффективности использования топливно-энергетических ресурсов;  снижение затратной части местного бюджета путем сокращения оплаты за потребленные энергоресурсы с одновременным повышением уровня комфорта помещений;  повышение эффективности энергопотребления путем внедрения современных энергосберегающих технологий и оборудования.

Результаты реализации основных мероприятий
 муниципальной программы.

В рамках реализации муниципальной Программы денежные средства освоены в объеме 60,0%. Причины не освоения бюджетных ассигнований:
- неисполнение доходной части бюджета;
 - экономия расходов.

Информация о ходе
выполнения муниципальной программы по состоянию
 на 01 января 2022года

	Цель, задачи, наименование мероприятий
	Исполнитель
	Финансовые затраты, тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения программы

	утвержденный план
 на 2021 год
	кассовое исполнение
	Наименование
показателя
	ед.
изм.
	Базовое
значение
	план
	факт

	бюджетные
	иные
источники
(прогноз)
	бюджетные
	иные
источники

	Замена ламп накаливания на энергосберегающие уличного освещения населенных пунктов
	Администрация Брыковского МО
	7,5

	6,0

	%

	100%
	80%

	Замена ламп накаливания  энергосберегающими, в здании администрации
	Администрация Брыковского МО
	2,5

	0,0

	%

	100%
	0,0%

	Проведение разъяснительной работы среди населения, направленных на энергосберегающее поведение, установки энергосберегающих ламп и бытовых приборов
	Администрация Брыковского МО
	0,0

	0,0

	%

	100%
	100%

Оценка эффективности реализации Программы

Оценка степени достижения целевых индикаторов (положительная динамика):
1.Количество мероприятий по вопросам проведения разъяснительной работы среди населения, направленных на энергосберегающее поведение, установки энергосберегающих ламп и бытовых приборов  = 100 %

СДЦi= 100/1=100,0%

Оценка соотношения фактического и запланированного объемов финансового обеспечения реализации мероприятий муниципальной программы (УФ):

УФ= 6,00/10,00*100%=60,00%.

Интегральная оценка эффективности реализации муниципальной программы:

И = 100,0%+60,00%=80,00%.
                       2
Вывод:

По итогам расчетов признать  реализацию программы эффективной.

image1.jpeg